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KAUNO R. AKADEMIJOS MOKYKLOS-DARŽELIO „GILĖ”
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO ŽODIS 

Kauno r. Akademijos mokykloje-darželyje „Gilė” (toliau – mokykla) sėkmingai įgyvendintas 2023 m. veiklos planas, vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo(si) programos.
Pagrindiniai strateginio ir veiklos planų tikslai orientuoti į ugdymo kokybės gerinimą, aktyvios ir besimokančios bendruomenės puoselėjimą, saugios, modernios ir mokytis įgalinančios aplinkos kūrimą. Daug dėmesio skirta ugdymo kokybės gerinimui, įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtraukčiai bei mokyklos bendruomenės telkimui veikti kartu, siekiant mokinių pažangos. 
2023 m. 4 klasių nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimo (toliau – NMPP) rodikliai atitinka ar yra aukštesni nei šalies vidurkis. 4 klasių mokinių skaitymo pasiekimai viršija šalies vidurkį 3,3 proc., matematikos pasiekimai viršija šalies vidurkį 2,3 proc. Mokinių, NMPP pasiekusių skaitymo pagrindinį pasiekimų lygį – 83,8 proc., aukštesnįjį pasiekimų lygį – 7,4 proc. mokinių; matematikos pagrindinį pasiekimų lygį pasiekusių mokinių – 77,3 proc., aukštesnįjį – 13,6 proc. mokinių.       
Nuo spalio mėnesio mokykloje įgyvendinamas projektas „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo jose“, finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis. Siekiant sudaryti sąlygas įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtraukčiai ir užtikrinti mokiniams jų gebėjimus atitinkantį ugdymą, Atviroje klasėje ugdymas organizuojamas pagal mobilios įtraukties modelį. Įgyvendinant šį modelį sudaryti du mokinių pogrupiai: ugdymosi poreikiams atliepti, mokymosi sunkumams įveikti ir ypatingiems gebėjimams (mokinių, turinčių aukštesniuosius gebėjimus) ugdyti.
Siekiant stiprinti mokinių, mokytojų ir bendruomenės narių imuninę sistemą, mokykloje įrengtas druskų kambarys. Prioritetas haloterapijos procedūroms skiriamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. 
Siekiant stiprinti mokinių psichologinę ir emocinę savijautą, gerinti socialinę įtrauktį, mokiniams, turintiems specialiųjų poreikių, raidos, autizmo spektro sutrikimus, įrengtas sensorinis kambarys.
Siekiant užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų saugumą, ugdymo grupėse sumontuota išmani IP iškvietimo sistema – vaizdo telefonspynės. Sistema apriboja galimybę pašaliniams asmenims patekti į mokyklą. 




MOKYKLOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

	Tikslai, uždaviniai
	Atlikti darbai, veiklos rezultatų kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai

	1. Tikslas – gerinti ugdymo kokybę ir mokinių ugdymosi pasiekimus, stiprinant įtraukųjį ugdymą ir siekiant individualios mokinio pažangos.

	1. Uždavinys. Taikyti įtraukiojo ugdymo strategijas pamokoje, projektinėje, patyriminėje veiklose, užtikrinant kiekvieno vaiko mokymosi sėkmę.


	75 proc. mokytojų vedė pamokas, kuriose skatinamas tiriamasis, patirtinis, į problemos sprendimą orientuotas mokymas, mokomoji medžiaga siejama su kitais dalykais. 80 proc. mokytojų pamokose veiksmingai diferencijuoja ir individualizuoja mokomąją medžiagą, užduotis. Universalaus dizaino strategija mokytojams leidžia optimizuoti įvairių poreikių mokinių įtrauktį į ugdymo procesą.
 Per metus 80 proc. mokytojų pravedė po 1 atvirą pamoką. Viso pravesta 13 atvirų pamokų per metus. 
100 proc. pradinių klasių mokinių per metus dalyvavo 8-10 pamokų, kurios buvo vedamos netradicinėse edukacinėse erdvėse. Pamokų tiriamoji veikla organizuojama integruojant ne mažiau kaip 2 mokomuosius dalykus, jų turinį. Vyrauja tarpdalykinė integracija. Pravestos 136 integruotos pamokos. Lauko klasėje pravestos 54 pamokos, kuriose taikytos įtraukiojo ugdymo strategijos bei patyriminė veikla, kuri užtikrina kiekvieno mokinio mokymosi sėkmę. 
Per metus mokiniai dalyvavo 129 edukacinėse veiklose bei 73 pažintinėse ekskursijose.
Bendradarbiaujant su Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos moksliniais darbuotojais, įgyvendinti STEAM, gamtosauginiai projektai, organizuotos integruotos veiklos, kuriose dalyvauja mokinių tėvai. Organizuoti susitikimai ir diskusijos su vaikų rašytojais S. Paltanavičiumi, E. Daciūte. Tokios ugdomosios veiklos skatina mokinių mokymosi motyvaciją, aktyvų veikimą kartu, gerina mokinių akademinius pasiekimus.
Lyginant I ir metinio pusmečių rezultatus, mokinių, padariusių individualią pažangą įvairių dalykų pamokose – 29 proc. 
Mokinių, padariusių individualią pažangą: lietuvių kalba – 33 proc., pasaulio pažinimas –  31 proc., anglų kalba – 33 proc., muzika – 18 proc., šokis – 32 proc., dailės ir technologijų – 30 proc., fizinis  ugdymas – 27 proc., matematika – 25 proc. 
2022–2023 m. m. pradinių klasių mokinių, besimokančių pagrindiniu lygiu – 30 proc. (97 mokiniai), aukštesniuoju – 59 proc. (176 mokiniai), 3 proc. daugiau nei 2021–2022 m. m. 
Metinis 1–4 klasių mokinių pažangumas – 100 proc.

	2. Uždavinys. Gerinti ugdymo kokybę, tobulinant mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ar aukštesniųjų gebėjimų, atpažinimą ir ugdymą.
	Atliktas didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių identifikavimas. Atrankoje dalyvavo trečių klasių 58 mokiniai.
Identifikuoti 8 mokiniai, kurie galimai turi didelį mokymosi potencialą. 
Mokiniams, turintiems aukštesniųjų gebėjimų, sudaromos tinkamos ugdymo(si) sąlygos plėtoti gabumus: 4 klasių mokiniams skirti matematikos ir anglų kalbos moduliai, anglų kalbos pamokose 3 klasių mokiniai suskirstyti į pogrupius pagal gebėjimus.
Įgyvendinamas projektas „ Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo jose“. Atvirojoje klasėje bendras besimokančių mokinių skaičius – 12, iš kurių 8 mokiniai, turintys aukštesniuosius gebėjimus ir 4 mokiniai, turintys specialiuosius ugdymosi poreikius. Šių mokinių pogrupiams organizuoja ugdymą Antrasis mokytojas, kuris geba dirbti su mokiniais, tinkamai diferencijuoti ugdymą, parinkti ir naudoti efektyvius mokinių poreikius atitinkančius metodus, aukštesnio lygmens mokymosi užduotis.
50 proc. mokytojų padėjėjų, dirbančių su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais, tobulino kompetencijas kvalifikacijos tobulinimo mokymuose.

	3. Uždavinys. Tobulinti mokytojų ir švietimo pagalbos mokiniui specialistų kompetencijas darbui su gabiais mokiniais bei
mokytojų dalykines kompetencijas diegiant atnaujintas bendrąsias ugdymo programas.
	Siekiant atpažinti gabius ir talentingus mokinius, ir efektyviai taikyti ugdymo turinį pagal jų poreikius, 70 proc. mokytojų tobulino profesinę kompetenciją kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.
100 proc. mokytojų dalyvauja mokymuose, kaip sėkmingai pasiruošti diegti atnaujintas ugdymo programas, vykdomi profesiniai dialogai ir pristatymai aktualiomis temomis mokytojų metodinių posėdžių metu. Mokytojams sudaromos sąlygos gerosios patirties pasidalinimui mokykloje ir už jos ribų. Mokytoja ekspertė vedė integruotą matematikos ir lietuvių kalbos pamoką „Trys paršiukai“ Kauno rajono pradinių klasių mokytojams; STEAM integruotą pamoką „Žiemos pavojų analizė ir pasakojimo sandaros įtvirtinimas“ Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos licėjaus 3 klasės mokiniams. 
Kauno rajono mokyklų direktorių pavaduotojams ugdymui organizuotoje metodinėje dienoje „Įtraukusis ugdymas praktikoje“ patirtimi dalinosi ir pranešimą tema „Didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių atpažinimas mokykloje“ skaitė mokyklos psichologė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui.
40 proc. mokytojų dalyvauja rajono, šalies ir tarptautinėse konferencijose, seminaruose. 100 proc. mokytojų geba dirbti pagal atnaujintas bendrąsias ugdymo programas. Mokytojai geba sėkmingai diferencijuoti ugdymo turinį dirbant su įvairių gebėjimų mokiniais.
Siekiant lavinti gabių mokinių kritinį mąstymą, lyderiavimo savybes, buvo organizuoti renginiai rajono,  respublikos ir tarptautiniu mastu skirti gabiems mokiniams: respublikinis pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų konkursas „Rieduliukas“; Kauno rajono 3-4 klasių mokinių konkursas „Įdomioji matematika“ (bendradarbiaujant su Kauno technologijos universiteto Matematikos ir gamtos mokslų fakultetu, Nacionaline moksleivių akademija bei Kauno rajono švietimo centru); Kauno rajono ir Kauno miesto ilgalaikio projekto „Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo pradiniame ugdyme dirbtuvės taikant IKT įrankius“ 3–4 klasių mokinių skaitymo konkursas „Kas aš toks?“; 3 klasės mokiniai dalyvavo respublikinėje konferencijoje „Aš turiu pomėgį. O tu?“, kurią organizavo Šiaulių „Juventos“ progimnazija; tarptautinėje konferencijoje „STEAM ne tik „Veža“. Konstruok. Modeliuok. Programuok“ pranešimą tema „STEAM integruota veikla ir džiaugsmas” skaitė 3 klasės mokinė. 
Eksponuotos mokinių kūrybinių darbų parodos Kauno švietimo inovacijų centre, Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriuje, Kauno rajono švietimo centre bei Kauno rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje.

	4. Uždavinys. Kurti skaitymą skatinančią aplinką ir stiprinti mokinių skaitymo gebėjimus.
	Mokyklos bibliotekoje vedamos integruotos pamokos, veiklos, vyksta įvairios akcijos, knygų rinkimai. Vykdomi projektai, skirti mokinių skaitymo ir rašymo įgūdžių tobulinimui: metų skaitytojų projektas „Augu skaitydamas“, vykdomas ilgalaikis projektas „Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo pradiniame ugdyme dirbtuvės taikant IKT įrankius“, finansuojamas Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšomis (2500 Eur).
Vykdoma mokyklos bibliotekos programa „Skaitanti mokykla“. Dalyvauja 1-4 klasių mokiniai.
Veiklos, skatinančios mokinių domėjimąsi įvairia literatūra: vaikų knygos diena; Šiaurės šalių literatūros savaitė; kalėdiniai skaitymai su šeimos nariu; ryto skaitiniai. Siekiant supažindinti mokinius su nauja grožine, moksline literatūra, organizuojami knygų pristatymai, garsiniai skaitymai, piešinių konkursai.
Bibliotekos aplinka pritaikyta aktyviam mokinių skaitymui. Įrengti skaitymo kampeliai. 

	2. Tikslas – skatinant bendradarbiavimą ir lyderystę, telkti bendruomenę pokyčiams ir nuolatiniam mokyklos veiklos tobulinimui.

	1. Uždavinys. Skatinti dialogą ir susitarimus tarp visų mokyklos bendruomenės narių bei stiprinti kolegialų mokymąsi.
	Siekiant sudaryti sąlygas mokytojų kvalifikacijai tobulinimui, naudojama nuotolinio mokymo(si) platforma Pedagogas.lt. Kiekvienam mokytojui suteikta VIP narystė. Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 100 proc. mokytojų. 
Bendradarbiaujant su Vytauto Didžiojo universitetu, mokykloje lankėsi studentai iš Indonezijos, studijuojantys pagal tarptautinių studijų programą. Jie mokiniams pravedė integruotas pamokas anglų kalba, pristatė Indonezijos kultūros tradicijas bei papročius.
Siekiant stiprinti bendradarbiavimą tarp pradinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų, užtikrinti ugdymo programų pereinamumo dermę, buvo vykdomas projektas „Arčiau mokyklos“. Veiklose dalyvavo priešmokyklinio ugdymo grupių ir 4 klasių mokiniai bei mokytojai. 
Mokyklos mokytojai, bendradarbiaudami su Panevėžio „Šaltinio“ progimnazija,  organizavo tarptautinę konferenciją „STEAM ne tik „Veža“. Konstruok. Modeliuok. Programuok“. 2 mokytojai dalijosi patirtimi. 
Mokyklos bendruomenei suorganizuotas žygis pėsčiomis skirtas Vasario 16-ajai paminėti, 2 edukacinės-pažintinės išvykos į Nidą, Biržų kraštą, skirtos akiračiui plėsti, tarpusavio bendravimui stiprinti.
Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su KTU matematikos ir gamtos mokslų fakultetu, Kauno rajono meno mokykla, leidykla „Litterula“. 

	2.Uždavinys. Įtraukti mokinių tėvus į vaikų pasiekimų ir pažangos aptarimus, mokyklos veiklą ir jos tobulinimo procesus.
	100 proc. mokytojų atlieka individualius mokinio pažangos aptarimus su jo tėvais, stebi daromą mokinio individualią pažangą. 95 proc. tėvų domisi savo vaikų pasiekimais, vykdomi pusmečių individualūs pokalbiai tėvams vaiko pažangai aptarti. 
4 klasių vadovai atlieka NMPP rezultatų aptarimus su mokiniais ir tėvais. 
Būsimų pirmokų tėvams organizuoti tėvų susirinkimai (dalyvavo 65 tėvai). Organizuoti tiksliniai tėvų susirinkimai kiekvienoje ugdymo grupėje/klasėje. Dalyvavo 80 proc. tėvų (globėjų).
Siekiant, kad mokyklos valdyme būtų atstovaujami visų mokyklos bendruomenės narių interesai, pripažįstama požiūrių ir nuomonių įvairovė, pravestas 1 tėvų diskusijų klubo susirinkimas.
60 proc. mokinių tėvų dalyvauja aptariant ir priimant sprendimus mokykloje bei teikia pasiūlymus mokyklos veiklos tobulinimui.  Mokinių tėvai įtraukiami į ugdymo grupių, klasių mokytojų organizuojamus ugdymo karjerai renginius, ekskursijas, sporto šventes. Mokiniai su mokytojais jungėsi prie iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes“, kurią organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. Šios iniciatyvos metu vaikai artimiau susipažino su įvairiomis profesijomis, vyko į savo tėvų darbovietes.

	3. Tikslas – užtikrinant mokinių mokymosi pagalbos organizavimą, kurti saugią, socialinę ir emocinę, kiekvieno mokinio įtraukčiai palankią ugdymo(si) aplinką.

	1.Uždavinys. Užtikrinti kokybišką švietimo pagalbą, vykdyti ilgalaikes prevencines socialinio ir emocinio ugdymo programas.
	Mokykloje vykdomos ilgalaikės prevencinės socialinio ir emocinio ugdymo programos: ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupėse – „Kimochis“, „Zipio draugai“, 1–4 klasėse – „Obuolio draugai“, „Antras žingsnis“, „Gyvenimo įgūdžių ugdymas“, LIONS QUEST socialinio ir emocinio ugdymo programa „Laikas kartu“. Kiekvienas mokinys dalyvavo bent vienoje programoje. 15 proc. sumažėjo konfliktinių situacijų, žeminančio elgesio atvejų.
Mokyklos ugdytiniams/mokiniams teikta kokybiška švietimo pagalba. Tenkinami individualūs mokinių poreikiai – mokykloje ugdomi 11 ugdytinių/mokinių, turinčių didelių ir vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių. Jiems parengtos pritaikytos pradinio/ikimokyklinio ugdymo programos. 
Logopedo pagalba teikiama 179 ugdytiniams/mokiniams. Lyginant su 2022 m. vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, padidėjo 0,3 proc. Per metus kalbėjimo ir kalbos sutrikimai ištaisyti 44 (28 proc.) ugdytiniams/mokiniams.
Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi gerai (noriai eina į mokyklą) – 97 proc. Lyginant su 2022 m. padidėjo 1 proc. 
Psichologė vedė pozityvios tėvystės kursus pagal programą „Neįtikėtini metai“. Tėvams, auginantiems 3–6 metų vaikus su elgesio ir emocijų sunkumais, pravesta 18 grupinių užsiėmimų, dalyvavo 10 tėvų. Tėvams, auginantiems 6-9 metų vaikus, pravesti 28 grupiniai užsiėmimai, dalyvavo 22 tėvai.
Vykdyta Kauno rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos programa „Įtraukiame visus!“ (dalyvavo 372 ugdytinių/mokinių), Kauno rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio programa „Mokomės kurti bendradarbiaujantį ir pozityvų tarpusavio santykį“ (dalyvavo 15 mokinių).
Siekiant stiprinti mokinių ir kitų mokyklos bendruomenės narių fizinę sveikatą, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius, teikta paraiška higienos institutui dėl sveikatą stiprinančios mokyklos pripažinimo. Suteiktas sveikatą stiprinančios mokyklos statusas, vykdomos programos veiklos ugdytiniams ir mokiniams.

	2.Uždavinys. Modernizuoti ugdymo grupes skaitmeninėmis ir IKT priemonėmis. Pritaikyti edukacines erdves įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.
	Įrengtas druskų kambarys. Prioritetas haloterapijos procedūroms skiriamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams – 140.
Siekiant stiprinti mokinių psichologinę ir emocinę savijautą, įrengtas sensorinis kambarys. 
Siekiant gerinti priešmokyklinio ugdymo kokybę skaitmeninėmis ir IKT priemonėmis, nupirkta 6 vnt.
nešiojamų ir 15 vnt. planšetinių kompiuterių, skirtų priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams. Sudarytos sąlygos priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams ugdomųjų veiklų metu naudotis nešiojamais ir planšetiniais kompiuteriais. Mokytojams sudarytos sąlygos taikyti skaitmeninį turinį ugdomosiose veiklose.
Nupirkta nešiojamų ir planšetinių kompiuterių pakrovimo spinta.
Mokykloje pakeistas virtualizavimo serveris, skirtas tinklo stebėjimui, praėjimo kontrolės, Wi-fi tinklo valdymui.
Ugdymo grupėse sumontuota išmani IP iškvietimo sistema – vaizdo telefonspynės (7 vnt.). Sistema apriboja galimybę pašaliniams asmenims patekti į mokyklą. 
Mokykloje sumontuotos 3 vidaus ir 2 lauko vaizdo stebėjimo kameros. Viso mokykloje sumontuota vidaus vaizdo stebėjimo kamerų – 10 vnt., lauko vaizdo stebėjimo kamerų – 12 vnt.




ŠVIETIMO KOKYBĖS RODIKLIAI

	Rodiklis
	Mokykloje

	Bendrojo ugdymo mokinių skaičius
	304

	Priešmokyklinio ugdymo mokinių skaičius
	61

	Ikimokyklinio ugdymo ugdytinių skaičius
	236

	Mokinių pažangumas (proc.)
	



	Mokinių, NMPP pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį lygį, dalis (proc.) 

	Klasė
	Dalykas
	Pagrindinis lygis (6–8 balai)
	Aukštesnysis lygis (9–10 balų)

	
	
	Šalyje
	Mokykloje
	Šalyje
	Mokykloje

	4
	Skaitymas
	70,4
	83,8
	8,2
	7,4

	4
	Matematika
	72,4
	77,3
	14,5
	13,6

	Mokinių, dalyvavusių olimpiadose skaičius ir dalis (proc.) lyginant su bendru mokyklos mokinių skaičiumi.

	[bookmark: _Hlk23863019][bookmark: _Hlk54266482] Olimpiados:
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	· savivaldybės
	6
	2

	· šalies
	
	

	· tarptautinės
	
	

	KOMENTARAS 
Pradinių klasių mokiniai dalyvauja savivaldybės, šalies ir tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose. Viso įvairiuose konkursuose, olimpiadose dalyvavo 17 proc. pradinių klasių mokinių. Siekiant užtikrinti asmenybės ūgtį skatinamas mokinių kūrybiškumas, lyderystės ugdymas. 
Kauno rajono 4 klasių mokinių matematikos olimpiadoje mokinė laimėjo II vietą. 
Kauno rajono pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkurse „Mane augina žodžiai 2023” 1–2 kl. kategorijoje 2 kl. mokinys laimėjo I vietą.
Respublikiniame solistų ir vokalinių ansamblių konkurse „Dainos sparnais“ 1 klasės mokinė laimėjo II vietą.
Kauno rajono ir Kauno miesto ilgalaikio projekto „Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo pradiniame ugdyme dirbtuvės taikant IKT įrankius“ 3–4 kl. mokinių skaitymo konkurse „Kas aš toks?“ 4 kl. mokinė laimėjo I vietą.
Kauno rajono 3-4 klasių mokinių konkurse „Įdomioji matematika“ 3 klasių kategorijoje mokinys laimėjo II vietą, 4 klasių kategorijoje mokinė laimėjo III vietą.  

	Informacija „Tūkstantmečio mokyklų“ programos projekto rodiklių pagrindimui (pildo visos mokyklos)
	Skaičius


	Integruotų STEAM dalykų pamokų / veiklų skaičius 1–12 klasėse per 2022–2023 m. m. 
	    54

	Integruotų pamokų, prie kurių kūrimo prisidėjo socialinių partnerių, kitų kultūros sričių profesionalai-atstovai ir kurios organizuojamos pritaikytose kultūrinėse erdvėse už mokyklos ribų, skaičius 1–12 klasėse per 2022–2023 m. m. 
(Integruotomis pamokomis laikomos pamokos, prie kurių rengimo prisidėjo socialinių partnerių ir kitų kultūros sričių profesionalai-atstovai – pvz., dalyvavo susijusiose edukacijose, padėjo rengti pamokų planą, teikė metodinę ir pan. pagalbą, konsultacijas ir / ar kt.)
	   136

	Informacija „Tūkstantmečio mokyklų“ programos projekto rodiklių pagrindimui (pildo visos mokyklos)
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	Klasių vadovų, kurie stiprina kompetencijas lyderystės srityje, skaičius ir dalis nuo visų tokių darbuotojų 2023 m. 
(Klasės vadovų, dalyvavusių lyderystės kompetencijų stiprinimo mokymuose, edukacijose, gerosios patirties sklaidos, tinklaveikos ir pan. veiklose, skaičius padalijamas iš visų mokyklos klasės vadovų skaičiaus ir padauginamas iš 100 proc. Pvz., 10 (dalyvavusiųjų lyderystės mokymuose): 36 (iš viso mokykloje klasių vadovų) x100 = 27,78 proc.)
	13
	100

	Mokinių, baigusiųjų pagrindinio ugdymo programą, tolesnė veikla (skaičius ir dalis (proc.) lyginant su 
bendru baigusių 10 klasę mokinių skaičiumi):
	
Skaičius

	Dalis (proc.)


	· tais pačiais metais tęsia mokymąsi
	
	

	· nesimoko
	
	

	[bookmark: _Hlk23862984]Mokinių, baigusių vidurinio ugdymo programą, tolesnė veikla (skaičius ir dalis (proc.) lyginant su bendru mokyklos abiturientų skaičiumi):
	
Skaičius

	Dalis (proc.)

	· įstojo į aukštąsias universitetines mokyklas
	
	

	· įstojo į aukštąsias neuniversitetines mokyklas
	
	

	· įstojo į profesinio mokymo įstaigas
	
	

	· nesimoko
	
	

	Per 2022–2023 m. m. praleistų nepateisintų pamokų, tenkančių vienam mokiniui, skaičius ir dalis (proc.)
	2

	0,33 


	KOMENTARAS 
Lyginant su 2021-2022 m. m. rodikliu, praleistų nepateisintų pamokų, tenkančių vienam mokiniui, sumažėjo 1,27 proc. Pagrindinė nelankymo priežastis – mokinių vykimas atostogauti ne mokinių atostogų metu.

	Neformaliojo švietimo galimybėmis mokykloje ir kitur besinaudojančių mokinių dalis (proc.)
	70

	Nemokamai maitinamų mokinių (išskyrus priešmokyklinio ugdymo, pirmųjų ir antrųjų klasių mokinius) dalis (proc.)
	2,14 

	Vidutinis klasės dydis
	24

	Informacija apie personalą

	[bookmark: _Hlk61343586]Darbuotojai
	Skirtų etatų skaičius
	Užimtų etatų skaičius
	Darbuotojų skaičius

	Direktorius
	1
	1
	1

	Pavaduotojas ugdymui
	2,5
	2,5
	2

	Pavaduotojas ūkio reikalams (ūkvedys)
	1,5
	1,5
	1

	Bendrojo ugdymo mokytojai
	17,54
	17,54
	20

	Priešmokyklinio ugdymo mokytojai
	5,10
	5,10
	5

	Ikimokyklinio ugdymo mokytojai
	25,80
	25,80
	23

	Nepedagoginiai darbuotojai 
	40,50
	40,50
	39

	Vienam bendrojo ugdymo mokytojui tenkančių mokinių skaičius
	15,14

	
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	Bendrojo ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu (ir didesniu) etatu, skaičius ir dalis (proc.)
	13
	65

	Priešmokyklinio ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu etatu (ir didesniu), skaičius ir dalis (proc.)
	4
	80

	Ikimokyklinio ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu etatu (ir didesniu), skaičius ir dalis (proc.)
	20
	83,33

	Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir ekspertų) skaičius ir dalis (proc.)
	13
	26,53

	KOMENTARAS 
Mokykloje pedagoginis ir nepedagoginis personalas pilnai sukomplektuotas pagal patvirtintą maksimalų pareigybių skaičių. Darbuotojų etatų skaičius lyginant su 2022 m. padidėjo 1,7 etato. 
Mokykloje 2023 m. vyko pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų kaita. Darbui nuo rugsėjo 1 d. trūko 3 ikimokyklinio ugdymo, 1 pradinio ugdymo mokytojų ir bibliotekininko. Iki rugsėjo mėn. buvo išspręsta mokytojų trūkumo problema. 2023 metais pagal Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2023–2025 metų atestacijos programą buvo atestuotas vienas mokytojas ir įgijo vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją.
Pasirašytos 2 bendradarbiavimo sutartys su mokytojais ir Kauno kolegija. 2 VDU Švietimo akademijos studentai, studijuojantys pradinio ugdymo programą, atliko pedagoginę praktiką.
100 proc. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių mokytojų padėjėjų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo programoje „Darželio mokytojų padėjėjų rengimo programa 2023“.
	


	Informacija apie švietimo pagalbą
	Skaičius
	Dalis (proc.)

	Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ir ugdytinių skaičius ir dalis (proc.)
	210
	34,61

	[bookmark: _Hlk92026511]Negalią turinčių mokinių skaičius ir dalis (proc.) nuo mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus dėl išskirtinių gabumų) ugdomų integruotai mokykloje
	3
	0,5

	[bookmark: _Hlk61344174]Švietimo pagalbos specialistai
	Skirtų etatų skaičius
	Užimtų etatų skaičius
	Darbuotojų skaičius

	Logopedas
	3
	3
	2

	Specialusis pedagogas
	1
	1
	1

	Psichologas 
	1,5
	1,5
	1

	Socialinis pedagogas 
	1
	1
	1

	Mokytojo padėjėjas
	4
	4
	 8

	Bibliotekininkas
	1
	            1                        1

	KOMENTARAS
7 mokytojo padėjėjai teikia pagalbą mokiniams, turintiems didelių ir vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių. 2 mokytojo padėjėjai teikė pagalbą 2 mokiniams atvykusiems iš Ukrainos. Vaikai, atvykę iš Ukrainos, šiuo metu jau geba bendrauti neišplėstiniais sakiniais, supranta visas instrukcijas ir nurodymus lietuvių kalba. 
Psichologė individualią pagalbą teikė 89 ugdytiniams/mokiniams. Lyginant su 2022 m.  psichologinės švietimo pagalbos poreikis specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams padidėjo 35 proc. Bendras psichologinės pagalbos poreikis tėvams ir ugdytiniams/mokiniams padidėjo 29 proc.
Teikiant profesionalią, nuoseklią psichologinę pagalbą psichologiniai-socialiniai sunkumai pašalinti 70 proc., pašalinti iš dalies – 30 proc.

	Mokymo lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	2078,20


	Aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	1741,62


	Mokymo ir aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	3819,83


	Specialiosios lėšos (Eur) 
	222340 


	Mokymo lėšos, panaudotos mokymo priemonėms įsigyti, tenkančios vienam mokiniui (Eur)
	59,88





PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI

	Eil. Nr. 
	Problema
	Problemai spręsti taikytos priemonės

	Jeigu neišspręsta, kokių tolesnių veiksmų bus imamasi

	1.
	                 _–
	                      –
	                       –



				
